
SEPTEMBRIS - DECEMBRIS



Ziņu lapa Nr.  1/2024

Aktualitātes Kurzemes 
plānošanas reģiona 
attīstības padomes 
darbā

SATURS

2024.gada janvāris - aprīl is

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

EVITA OZOLIŅA
K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  

A D M I N I S T R Ā C I J A S  V A D Ī T Ā J A

AIVARS PRIEDOLS
K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  
A T T Ī S T Ī B A S  P A D O M E S  
P R I E K Š S Ē D Ē T Ā J S

3.lpp.

Kurzemes plānošanas 
reģiona 
Uzņēmējdarbības 
centra aktualitātes

4.lpp.

Kultūras nozares 
aktualitātes 5.lpp.

Remigrācijas 
veicināšana 6.lpp.

Aktualitātes teritorijas 
plānošanā 7.lpp.

Sabiedriskā transporta 
aktualitātes 8.lpp.

Pieaugušo izglītība

10.lpp.Projektu nodaļas 
aktualitātes

Esiet mīļi sveicināti pilsētās un lauku sētās!

Sveicināti, Ziņu lapas lasītāji! 9.lpp.Kamēr aiz loga pēc ziemas uzplaukst daba, mūsu darbinieku
ieguldītā darba rezultātā turpina plaukt darbi, projekti, aktivitātes un
ieceres. Gada pirmajos mēnešos esam aktīvi turpinājuši darbu
reģiona attīstības plānošanā, uzņēmējdarbības veicināšanā,
reģionālu projektu iniciēšanā un īstenošanā, līdzdarbojušies
sabiedriskā transporta organizēšanā, veicinājuši remigrantu
atgriešanos Kurzemē, kā arī stiprinājuši pieaugušo izglītības tīkla
attīstību Kurzemē un izsludinājuši

šopavasar ir arī man..

JAUNS KANĀLS!

Pavasaris ir klāt, daba mostas, lauki sāk zaļot un arī
cilvēkos mostas enerģija jauniem darbiem un izaicinājumiem.
Tādi Kopš šī gada marta esmu ievēlēts par Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes
priekšsēdētāju. Un es šo pienākumu uzņemos ar pilnu atbildību. Man ir svarīgi, lai mēs te,
savā Kurzemē, skatāmies uz priekšu, īstenojam projektus, attīstām iespējas un darām visu, lai
dzīvotu labi un vēl labāk – vārdu sakot, lai strādājam. Strādājam paši un ejam palīgā cits citam
– to mēs latvieši zinām, ka divas rokas var padarīt daudz, četras vēl vairāk un sešas vēl.
Arī es esmu gatavs strādāt un ar pilnu sparu pildīt savus jaunos amata pienākumus, aktīvi
iesaistoties reģiona attīstības veicināšanā, tai skaitā arī vadot Kurzemes plānošanas reģiona
Attīstības padomes sēdes. Nesenākajā no tām tikāmies ar ekonomikas ministru, lai pārrunātu
vēju un saules parku attīstību Kurzemes reģionā, mājokļu un īres namu būvniecības
programmas īstenošanas gaitu, kā arī citus reģionam būtiskus jautājumus. Darbu mums ir
daudz, tāpēc, lai mums izdodas!

Pavasaris ir arī laiks parūpēties, lai vide mums apkārt kļūtu tikpat tīra un svaiga kā tikko
saplaukušās lapas un ziedi. Šajā nedēļas nogalē, kad notiks Vislatvijas lielā talka, aktīvi
talkosim Dienvidkurzemē, un aicinu arī ikvienu kurzemnieku veltīt savu laiku – sakopt savu
apkārtni, doties palīgā draugiem un kaimiņiem, kopā strādāt un darīt, lai mūsu mīļā Kurzeme
kļūtu vēl skaistāka.

Un, kas ir svarīgi gan pie darbiem, gan pēc padarītā? Satikties un aprunāties citam ar
citu. Uzklausīt, sadzirdēt, izrunāt. Dalīties savā pieredzē un novērtēt citu cilvēku veikumu un
padomus. Tikties un sarunāties – tas ir vērtīgākais, ko cits citam varam dot. Varam atbalstīt,
uzmundrināt, paslavēt un iedvesmot. Kopā mēs varam!

Lai visiem krāšņs un darbīgs pavasaris!

Attīstību Kurzemē un izsludinājuši Kurzemes kultūras programmu 2024.gadam.
Īpaši vēlos izcelt “Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē”, kas šogad notika pirmo reizi no

8. – 12. aprīlim. Tā bija lieliska iespēja akcentēt pieaugušo izglītības nozīmīgumu, rosināt apgūt
jaunas zināšanas un prasmes, tāpēc īpašs prieks, ka šo iespēju izmantoja vairāk nekā 550
kurzemnieku! Tāpat gada pirmajos mēnešos Kurzemē pēc dzīves ārvalstīs atgriezušies 54
remigranti, un šo cilvēku vēlme atgriezties dzimtenē apliecina, ka reģionālā remigrācijas
koordinatora atbalsts ir nepieciešams un turpināms. Savukārt mūsu īstenotajos projektos
norisinājušies daudzi vērtīgi pasākumi kā “Kurzemes Biznesa Forums” Ventspilī, pieredzes
apmaiņas, uzņēmējspēju veicinoši pasākumi jauniešiem un vēl daudzi citi, tai skaitā vides
pieejamības apsekojumi, lai sniegtu iespēju ikvienam priecāties par mūsu Kurzemi un tās
krāšņo dabu!

Novēlu ikvienam caur straujo darba ritmu, kādā nereti ik dienas esam, atrast laiku,
ielūkoties, sajust, sasmaržot un ielaist sevī pavasara sajūtu! Lai jums visiem ir tikpat daudz
enerģijas un neatlaidības sasniegt savus mērķus, kā Ventas Rumbā lecošajām zivīm, un tikpat
stipra veselība kā Lieljūras viļņu bangas Liepājas vējos!

Uz tikšanos Kurzemē!

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


AKTUALITĀTES KURZEMES 
PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS 

PADOMES DARBĀ

12. janvārī Kuldīgā uz pirmo šī gada Kurzemes plānošanas
reģiona Attīstības padomes sēdi pulcējās Kurzemes
pašvaldību vadītāji un vadītāju vietnieki, lai pārrunātu
aktuālos jautājumus ar vides aizsardzības un reģionālās
attīstības ministri Ingu Bērziņu un citiem VARAM
pārstāvjiem, kā arī atskatītos uz Kurzemes plānošanas
reģiona Administrācijas paveikto 2023. gadā un plāniem
2024.gadam.

UZZINĀT VAIRĀK

DISKUTĒ AR VARAM MINISTRI PAR AKTUALITĀTĒM UN ATSKATĀS UZ 
REĢIONA PAVEIKTO 2023.GADĀ UN PLĀNOTO 2024. GADĀ

SALDŪ PĀRRUNĀ AKTUALITĀTES AR IEKŠLIETU MINISTRU

UZZINĀT VAIRĀK

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

16. februārī Saldū notika Kurzemes plānošanas reģiona

Attīstības padomes sēde, kā laikā Kurzemes pašvaldību

vadītāji un vadītāju vietnieki tikās ar iekšlietu ministru

Rihardu Kozlovski, kā arī pārrunāja citas aktualitātes .

UZZINĀT VAIRĀK

15.martā, Pāvilostā Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības
padomes sēdes laikā notika tikšanās ar satiksmes ministru
Kasparu Briškenu , ministrijas pārstāvjiem un VSIA “Latvijas
Valsts ceļi” valdes priekšsēdētāju Mārtiņu Lazdovski, lai
pārrunātu aktuālos jautājumus saistībā ar reģionālo un
vietēju autoceļu tīkla uzturēšanu un attīstību, kā arī
apsprieda citas aktualitātes . Šī arī bija pirmā sēde, ko
vadīja Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes
priekšsēdētājs Aivars Priedols Kurzemes plānošanas
reģiona Attīstības padomes priekšsēdētāja amatā .

TIEKAS AR SATIKSMES MINISTRU UN VSIA “LATVIJAS VALSTS CEĻI” VADĪBU

AR EKONOMIKAS MINISTRU DISKUTĒ PAR REĢIONA ATTĪSTĪBU

19. aprīlī Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padome
tikās ar ekonomikas ministru Viktoru Valaini, lai pārrunātu
vēju un saules parku attīstību Kurzemes reģionā, mājokļu
un īres namu būvniecības programmas īstenošanas gaitu,
kā arī citus ar reģiona attīstību saistītus jautājumus .

UZZINĀT VAIRĀK

https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-tiekas-ar-ekonomikas-ministru-lai-apspriestu-aktualitates/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-tiekas-ar-satiksmes-ministru-un-visa-latvijas-valsts-celi-vadibu/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-ar-varam-ministri-par-aktualitatem-un-atskatas-uz-regiona-paveikto-2023-gada-un-planoto-2024-gada/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-ar-varam-ministri-par-aktualitatem-un-atskatas-uz-regiona-paveikto-2023-gada-un-planoto-2024-gada/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-tiekas-ar-satiksmes-ministru-un-visa-latvijas-valsts-celi-vadibu/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-tiekas-ar-satiksmes-ministru-un-visa-latvijas-valsts-celi-vadibu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-diskute-ar-varam-ministri-par-aktualitatem-un-atskatas-uz-regiona-paveikto-2023-gada-un-planoto-2024-gada/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-parruna-aktualitates-ar-iekslietu-ministru/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-parruna-aktualitates-ar-iekslietu-ministru/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padomes-sede-parruna-aktualitates-ar-iekslietu-ministru/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-tiekas-ar-ekonomikas-ministru-lai-apspriestu-aktualitates/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-attistibas-padome-tiekas-ar-ekonomikas-ministru-lai-apspriestu-aktualitates/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Gads, kā vienmēr, aizsākās ar plānošanu.
Piedalījāmies lieliskā Tukuma LIAA
pārstāvniecības iniciētā pasākumā, kur
tikāmies visas uzņēmējdarbības atbalstā
iesaistītās organizācijas un vienojāmies
kopīgā sadarbībā noorganizēt jaudīgu
pasākumu Tukuma novada uzņēmējiem.

Tālejošus plānus, kas iestiepjas pat
2025.gada sākumā, “kalām” Liepājas
uzņēmējdarbības vides un ekosistēmas
atbalsta nodrošināšanas sadarbības
partneru sanāksmē. Arī šeit, cieši
sadarbojoties uzņēmējdarbības atbalsta
organizācijām, t.sk. arī KPR Uzņēmējdarbības

centram, notiks dažādi vērtīgi pasākumi
Liepājas un tās apkaimes uzņēmējiem.
2024.gada nogalē plānojam piedalīties
jaudīga biznesa foruma organizēšanā
Liepājā, ka arī ģenerējam idejas Liepājas
uzņēmējdarbības mēnešu pasākumiem.

KPR Uzņēmējdarbības centra vadītāja Baiba
Kūma piedalījās arī «Kurzemes Biznesa
Forums 2024», kur kopā ar citiem
ekspertiem diskutēja, vai ārvalstu fondu
finansētu projektu īstenošana dod reālu
labumu reģionu uzņēmējdarbībai

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA 
UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA 

AKTUALITĀTES 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

VAIRĀK PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
CENTRU

Informāciju sagatavoja:
KPR Uzņēmējdarbības centra vadītāja Baiba Kūma

.

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


KULTŪRAS NOZARES 
AKTUALITĀTES KURZEMĒ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Informāciju sagatavoja  Evita Taupmane,
Kurzemes kultūras programmas 2024  projekta vadītāja

Vairāk par Kultūras programmu Kurzemē

27.martā noslēdzās projektu iesniegšana Valsts
kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latviešu
vēsturisko zemju attīstības programma” projektu
konkursā “Kurzemes kultūras programma 2024”.
Kopumā Kurzemes plānošanas reģionam
iesniegts 141 projekta pieteikums. Pie to
vērtēšanas ķērusies sešu ekspertu komanda, lai
lemtu, kurus projektus atbalstīt pieejamā
finansējuma – 167500 EUR – ietvaros. Pirmā
ekspertu komisijas sēde jau notikusi 18.aprīlī
Kuldīgā.

Kurzemes kultūras programmas ekspertu

komisija sešu ekspertu sastāvā un Valsts
kultūrkapitāla fonda padome apstiprināja 67
projektus par kopsummu 167 500 EUR.

APSTIPRINĀTO PROJEKTU SARAKSTS

Apstiprinātie projekti līdz pat šī gada decembra
vidum veicinās kvalitatīva un daudzveidīga
kultūras piedāvājuma pieejamību sabiedrībai,
jaunradi Kurzemē, kā arī saglabās un attīstīs
Kurzemes kultūras daudzveidību.

IZVĒRTĒTI “KURZEMES KULTŪRAS PROGRAMMĀ 
2024” IESNIEGTIE PROJEKTI

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/kultura/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/vkkf-latviesu-vesturisko-zemju-attistibas-programma-projektu-konkursa-kurzemes-kulturas-programma-2024-rezultati/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true
https://www.kurzemesregions.lv/vkkf-latviesu-vesturisko-zemju-attistibas-programma-projektu-konkursa-kurzemes-kulturas-programma-2024-rezultati/


REMIGRĀCIJAS VEICINĀŠANA 
KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ

KURZEMES 
PLĀNOŠANAS REĢIONS

UZ SATURU

Informāciju sagatavoja 
reģionālā remigrācijas koordinatore Agnese BerģeLASIET VAIRĀK PAR ILZI UN CITIEM REMIGRANTIEM

LASĪT VAIRĀK

Facebook lapa «Atgriežos Kurzemē» - pieseko un 
esi informēts par remigrācijas aktualitātēm!

Turpinām stāstīt par
remigrantiem, kuri dalās
ar savu pieredzi,
lēmumu atgriezties
dzimtenē un ceļu mājup.
Šī gada jauno stāstu
sēriju “Cilvēkstāsti”
iesākam ar Ilzi Gotfrīdu,
kura pēc vairāku gadu
prombūtnes ārzemēs
atgriezās Tukuma
novadā, Kandavā.

Turpinās publikāciju sērija “Cilvēkstāsti”, IZSLUDINĀTI UZŅĒMĒJDARBĪBAS KONKURSI 
VENTSPILS NOVADĀ UN LIEPĀJĀ

Remigrācijas koordinators aktīvi iesaistījās remigrantu
informēšanā par uzņēmējdarbības konkursiem.

Papildu Koordinators aktīvi piedalās DKP Latviešu
valodas un izglītības darba grupas sanāksmēs, DKP
Remigrācijas koordinācijas grupas sanāksmēs, NVA
EURES informatīvajos tiešsaistes pasākumos, kā arī
dažādos semināros, lai uzlabotu profesionālo
kompetenci un zināšanas, kas nepieciešamas
remigrantu konsultēšanai.

https://www.kurzemesregions.lv/remigracija/kas-ir-remigracijas-koordinators/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/cilvekstasti-11-serija-ilze-gotfrida/
https://www.kurzemesregions.lv/noderigi-zinat-ka-gimenes-parcelsanas-uz-latviju-ietekme-berna-dzivi/
https://www.kurzemesregions.lv/frankfurte-latvijas-svetku-noskanas-iepazistina-ar-remigracijas-koordinatora-darbu-un-sniegto-atbalstu/
https://www.kurzemesregions.lv/noderigi-zinat-ka-gimenes-parcelsanas-uz-latviju-ietekme-berna-dzivi/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/frankfurte-latvijas-svetku-noskanas-iepazistina-ar-remigracijas-koordinatora-darbu-un-sniegto-atbalstu/
https://www.kurzemesregions.lv/ventspils-novada-pasvaldibas-grantu-konkurss-uznemejdarbibai-remigracijas-atbalsta-pasakums/
https://www.kurzemesregions.lv/liepajas-valstspilseta-izsludina-uznemejdarbibas-konkursu-remigrantiem/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


AKTUALITĀTES TERITORIJAS 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Informāciju sagatavoja
KPR telpiskās attīstības plānotāja Inguna Tomsone

Aktualitātes teritorijas attīstības 
plānošanā

Notiekot regulārai sadarbībai starp
pašvaldībām un reģionu, ir aktualizēts
KPR Attīstības programmas 2021.-
2027.gadam pielikums, detalizējot
reģionāla mēroga projektu idejas
uzņēmējdarbības infrastruktūras un viedu
risinājumu attīstībai Kurzemes
pašvaldībās.

Aktuālais apkopojums par 
reģiona pašvaldību attīstības 

plānošanas dokumentiem 
pieejams mūsu 

mājas lapas sadaļā 
par attīstības plānošanu

Saite uz Kurzemes plānošanas 
reģiona pašvaldību reģionāla 

mēroga projektu idejām

Iesaiste Piekrastes plānojuma 
izstrādē

Vairāk informācijas par notikušajām
Jūras un piekrastes telpiskās
plānošanas koordinācijas grupas
sanāksmēm var iegūt VARAM tīmekļa
vietnē.

Reģiona plānotāja un arī piekrastes
pašvaldību pārstāvji iesaistās nacionālā
Piekrastes plānojuma starpnovērtējuma
izstrādes ikmēneša tematiskajās darba
grupās. Šī gada laikā tiks izstrādāts arī
Kurzemes piekrastes tematiskais
plānojums. Abi dokumenti ir nozīmīgi
piekrastes attīstībai.

Pateicoties apjomīgajam Klimata un
enerģētikas ministrijas realizētajam
projektam “Klimata pārmaiņu politikas
integrācija nozaru un reģionālajā politikā”
(Norvēģu finanšu instrumenta (2014.-
2021. perioda programma), ir iegūts
reģiona un atsevišķu pašvaldību
attīstības plānošanas dokumentu
novērtējums attiecībā uz to, cik lielā mērā
šajos dokumentos ir integrēta klimata
politika. Novērtējums sniedz informāciju,
kuri klimata politikas aspekti šajos
dokumentos ir integrēti veiksmīgāk un
kuriem jāpievērš lielāka uzmanība. Ar
pētījumiem var iepazīties klimatam.lv
mājas lapā.

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/pasvaldibu-planosanas-dokumenti/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/regiona-planosanas-dokumenti/kurzeme-2021-2027/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/attistibas-planosana/regiona-planosanas-dokumenti/kurzeme-2021-2027/
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2024/03/GALA_KPR_AP_reg_proj_pielik_SAM5111_05.03.2024._Fin.pdf
https://www.kurzemesregions.lv/wp-content/uploads/2024/03/GALA_KPR_AP_reg_proj_pielik_SAM5111_05.03.2024._Fin.pdf
https://www.varam.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B2796%5D=2796
https://www.varam.gov.lv/lv/jaunumi?category%5B2796%5D=2796
https://klimatam.lv/norvegijas-grantu-projekts/publikacijas/prezentacijas-un-infografikas/
https://klimatam.lv/norvegijas-grantu-projekts/publikacijas/prezentacijas-un-infografikas/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


SABIEDRISKĀ TRANSPORTA 
AKTUALITĀTES KURZEMES 

PLĀNOŠANAS REĢIONĀ 

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Informāciju sagatavoja 
Kurzemes plānošanas reģiona  Sabiedriskā transporta nodaļas  maršrutu tīkla plānotājs

Indulis Ozoliņš

Lasiet vairāk par jauno biļešu 
un tarifu sistēmu

Sabiedriskā transporta padome (STP) 2023.
gada 14. decembrī apstiprināja jaunu
reģionālā sabiedriskā transporta (autobusi
un vilcieni) biļešu un tarifu sistēmu, kas
stājusies spēkā pakāpeniski no 2024. gada
1. aprīļa un skar visus reģionālo autobusu
un vilcienu maršrutus.

Kā norāda Valsts SIA Autotransporta
direkcija, jaunā biļešu un tarifu sistēma
palīdzēs nodrošināt augstu pakalpojuma
kvalitāti, kuras prasības Latvijā pēdējos
gados ir pieaugušas – no 2021. gada 7
Latvijas reģionālo autobusu maršrutu
tīklos autobusu vidējais vecums
nepārsniedz 5 gadus, uzlabots komforta
līmenis (ventilācijas un apkures iekārtas, lai
salonā gaisa temperatūra būtu robežās no

+160C līdz +240C atbilstoši sezonai, 67%
autobusu pielāgoti personu ar kustību
traucējumiem pārvadāšanai, elektroniska
maršruta zīme, informācija par pieturām
paziņota audio un vizuālā formātā, 36%
autobusu aprīkoti ar velo turētājiem, visas
sēdvietas aprīkotas ar drošības jostām,
lielāks attālums starp sēdvietām,
bezmaksas Wi-Fi un bezskaidras naudas
norēķini), pasažierus sāk apkalpot jaunie
elektrovilcieni, savukārt 2024. un 2025.
gadā atbilstoši jaunām kvalitātes prasībām
pasažierus sāks apkalpot vēl 7 Latvijas
reģionālo autobusu.

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/no-1-aprila-regionalaja-sabiedriskaja-transporta-tiks-ieviesti-jauni-bilesu-veidi-un-tarifi/
https://www.kurzemesregions.lv/no-1-aprila-regionalaja-sabiedriskaja-transporta-tiks-ieviesti-jauni-bilesu-veidi-un-tarifi/
https://www.kurzemesregions.lv/no-1-aprila-regionalaja-sabiedriskaja-transporta-tiks-ieviesti-jauni-bilesu-veidi-un-tarifi/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Kurzemes pašvaldību pieaugušo 
izglītības pārstāvji tiekas Saldū

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBA KURZEMES 
REĢIONĀ

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Vairāk par pieaugušo izglītību Kurzemes 
plānošanas reģiona mājas lapā

KPR pieaugušo izglītības reģionālā koordinatore 
Agnese Lāce

Ir pienācis pavasaris. Ziemas sasalums un
miers dabā izgaisis kā nebijis, lai viss zaļotu,
plauktu un aktīvi rosītos. Turpinot rūpēties
par pieaugušo izglītības attīstību reģionā,
atbalstot pašvaldību pieaugušo izglītības
koordinatorus un popularizējot pieaugušo
izglītības kultūru Kurzemē, gada pirmajos
mēnešos esam organizējuši informatīvus
tiešsaistes seminārus un piedalījušies
klātienes pasākumos, stāstot par Erasmus+
programmas iespējām, palīdzot
kurzemniekiem sagatavot projektu
pieteikumus konkursa 1. uzsaukumā,
piedalījušies Izglītības un zinātnes
ministrijas organizētajos pasākumos
Latvijas pašvaldību pieaugušo izglītības
koordinatoriem, noorganizējuši 6 klātienes
CB Interreg projekta “Tour4Youth”
iepazīšanās pasākumus Kurzemes
tehnikumu jauniešiem un aktīvi
līdzdarbojušies reģiona nozīmīgākajā
pieaugušo izglītības pasākumā “Pieaugušo
izglītības dienas Kurzemē”.

Ar izvērtēšanas pasākumu Saldū 12.aprīlī
noslēdzās “Pieaugušo izglītības dienas
Kurzemē” - dažāda formāta pieaugušo
izglītības pasākumu cikls nedēļas garumā,
lai ikviens interesents gan Kurzemē, gan
Latvijā iepazītu pieaugušo izglītības
daudzveidību Kurzemes reģiona
pašvaldībās.

"Pieaugušo izglītības dienas Kurzemē”
pasākumā Kurzemes plānošanas reģions
izveidoja interaktīvu rīku Kurzemes
iedzīvotājiem un uzņēmējiem pieaugušo
izglītības iepazīšanai un dalībai tajā:
Pieaugušo izglītības iespējas Kurzemē.

LASĪT VAIRĀK 

Rīks plānots kā lielisks palīgs, lai ikviens kurzemnieks iepazītu un satiktu savu pieaugušo
izglītības koordinatoru, kļūstot par aktīvu pieaugušo izglītības kopienas Kurzemē dalībnieku!

https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/ar-svetku-sajutu-un-gandarijumu-par-paveikto-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/ar-svetku-sajutu-un-gandarijumu-par-paveikto-pieauguso-izglitibas-dienas-kurzeme/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/darbibas-nozares/izglitiba/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-pieauguso-izglitibas-parstavji-tiekas-saldu/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-pieauguso-izglitibas-parstavji-tiekas-saldu/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


KURZEMES PLĀNOŠANAS 

REĢIONS
UZ SATURU

JANVĀRIS - APRĪLIS

PROJEKTU
NODAĻAS

AKTUALITĀTES

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


Kurzemes plānošanas reģiona un 
pašvaldību speciālisti iepazīst Islandes 

pieredzi vietējās uzņēmējdarbības 
atbalstīšanā un attīstībā

PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
«UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA PASĀKUMI 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONĀ» 
(ENTREPRENEURSHIP IN KURZEME)

VAIRĀK PAR PROJEKTU UN 
VISĀM TĀ AKTIVITĀTĒM

Informāciju sagatavoja:
projekta koordinatore 

Viktorija Reine

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Lasīt vairāk

Ventspilī noticis projekta “Uzņēmējdarbības 
atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas 

reģionā” noslēguma pasākums – Kurzemes 
Biznesa Forums 2024

Lasīt vairāk

PROJEKTS  NOSLĒDZAS!

Lai sniegtu atbalstu jauniešiem pilnveidošanās procesā
uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstītu jaunu, inovatīvu
biznesa ideju veidošanos reģionā, kā arī lai veicinātu jauniešu
tālāko attīstību un potenciālu iesaisti uzņēmējdarbībā, tika
organizētas šādi pasākumi:

✓ Interaktīvu mācību kursu izstrāde un vadīšana biznesa ideju
ģenerēšanai jauniešiem – 4 nodarbības (78 dalībnieki);

✓ Tīklošanās aktivitāte jauniešiem - komandu veidošanas
principi – 10 nodarbību cikls (50 dalībnieki);

✓ Meistarklase jauniešiem: tirgus izpēte un produkta
pielāgošana tirgum – 10 nodarbību cikls (40 dalībnieki);

✓ Biznesa spēle jauniešiem: Digitālais mārketings – 10
nodarbību cikls (60 dalībnieki);

✓ Jauniešu pašpilnveides pasākums ar diennakts nometni
“Atspere” jauniešiem vecumā no 19 līdz 30 gadiem (no 24.
līdz 28.martam) (20 dalībnieki).

Aktivitātes jauniešiem uzņēmējgara attīstīšanai

Atbalsts uzņēmējiem dalībai izstādēs

SIA Rudys Brewing Co bija iespēja piedalīties vegānu festivālā
Vegetapahtumat 2024,,“VeggieWorld Zürich 2024”, Cīrihē,
Šveicē, 9.-10.03.2024,, “The Amsterdam Coffee Festival”,
Amsterdamā, Nīderlandē, 04.-06.04.2024., “Ruoka 2024”,
Helsinkos, Somijā, 19.-21.04.2024 un “Helsinki Coffee Festival”,
Helsinkos, Somijā, 19.21.04.2024.

SIA “EVI & JO” janvāra izskaņā piedalījās izstādē “ADVENTUR
2024” Viļņā, Lietuvā.

No 2.līdz 4. februārim Ķīpsalā Starptautiskajā tūrisma izstādē-
gadatirgū “Balttour 2024” ar projekta līdzfinansējumu
piedalījās arī SIA “Kandavas vīna nams”, SIA “Aizputes Vīna
darītava” un SIA “JA Travel”.

No 11. līdz 13. februārim, SIA “Tiny Bunny” piedalījās
ievērojamā izstādē “Playtime New York”, ASV

Piekrastes tūrisma un jahtu ostu piedāvājuma
popularizēšana izstādē “Allt för sjön 2024”, kura šogad
norisinās no 7. līdz 10. un no 14. līdz 17.martam Stokholmā,
Zviedrijā.

Lasīt vairāk

https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-un-pasvaldibu-specialisti-iepazist-islandes-pieredzi-vietejas-uznemejdarbibas-atbalstisana-un-attistiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/entrepreneurship-in-kurzeme/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-un-pasvaldibu-specialisti-iepazist-islandes-pieredzi-vietejas-uznemejdarbibas-atbalstisana-un-attistiba/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-planosanas-regiona-un-pasvaldibu-specialisti-iepazist-islandes-pieredzi-vietejas-uznemejdarbibas-atbalstisana-un-attistiba/
https://www.kurzemesregions.lv/ventspili-noticis-projekta-uznemejdarbibas-atbalsta-pasakumi-kurzemes-planosanas-regiona-nosleguma-pasakums-kurzemes-biznesa-forums-2024/
https://www.kurzemesregions.lv/ventspili-noticis-projekta-uznemejdarbibas-atbalsta-pasakumi-kurzemes-planosanas-regiona-nosleguma-pasakums-kurzemes-biznesa-forums-2024/
https://www.kurzemesregions.lv/aizraujosas-zinas-no-sia-rudys-brewing-co-veganu-festivala-vegetapahtumat-2024-somija/
https://www.kurzemesregions.lv/sia-evi-jo-janvara-izskana-piedalijas-izstade-adventur-2024-vilna-lietuva/
https://www.kurzemesregions.lv/no-2-lidz-4-februarim-kipsala-noriteja-starptautiska-turisma-izstade-gadatirgus-balttour-2024/
https://www.kurzemesregions.lv/sia-tiny-bunny-piedalas-izstade-playtime-new-york/
https://www.kurzemesregions.lv/tepat-pari-jurai-zviedru-burataji-izstade-allt-for-sjon-2024-iepazist-latvijas-piekrastes-ostu-piedavajumu/
https://www.kurzemesregions.lv/atspere-iedevusi-energiju-kurzemes-jauniesu-lidojumam/
https://www.kurzemesregions.lv/atspere-iedevusi-energiju-kurzemes-jauniesu-lidojumam/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “DĀRZA PĒRLES II” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Vizma Ģēģere

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Aktīvi turpinās projekta
īstenošana!

Aktīvi ir uzsākusies projekta „Dārza
Pērles II“ īstenošana Kurzemes reģionā.
Ir iesniegtas un apstiprinātas atskaites
par pirmo atskaišu periodu. Ir veikti un
tiek gatavoti vairāki iepirkumi, lai šī gada
laikā varētu veikt labiekārtošanas darbus
un citas plānotās aktivitātes.

Veikta tirgus izpēte divu 3D briļļu
iegādei ar 360 grādu video filmēšanai
Sabiles Vīna kalnam, Sabilē, Talsu
novadā. Tika saņemti trīs piedāvājumi un
līgums tika noslēgts ar SIA „CRE ATE“
par kopīgo summu EUR 8230.00, bez
PVN. Novadīta viena kopīga sapulce
zoom platformā ar SIA „CREATE“
pārstāvjiem un Sabiles TIC par
filmēšanas plānu un grafiku, jo plānoto
filmēšanas darbu realiziācijas laiks ir
deviņi mēneši. Plānots uzfilmēt Vīna
kalnu visos četros gadalaikos, tai skaitā
Sabiles Vīna svētkus un nelielu

vēsturisku informāciju. Vēl ir veikts
iepirkums par pieejamības ekspertu
piesaisti Brocēnu Meža parka
labiekārtošanas darbiem. Līgums tika
noslēgts ar NVO „Apeirons“ par summu
EUR 985.00, bez PVN. Izsludināts ir
iepirkums par informatīvo stendu ar
taktiliem risinājumiem izgatavošanu un
uzstādīšanu Sabiles Vīna kalnā un
Brocēnu Meža parkā. Tiek gatavots
nolikums iepirkumam par
labiekārtojuma elementu izgatavošanu
un uzstādīšanu Brocēnu Meža parkā,
Saldus novadā.

Regulāri notiek projekta partneru
tikšanās un atskaites par paveikto
projektā. No 13. līdz 15. maijam plānojas
pieredzes apmaiņas brauciens uz
Gēteborgu par Zviedrijas dārzu kultūru.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
““MEŽTAKAS” UN “JŪRTAKAS” PĀRGĀJIENU TAKU 

PIEEJAMĪBAS UZLABOŠANAI DAŽĀDĀM SOCIĀLAJĀM 

GRUPĀM”

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Projekta “Pārgājienu taku pieejamība”
partneri februāra izskaņā tikās Tallinā, lai
turpmāk veidotu garās distances pārgājienu
maršrutus “Mežtaka” un “Jūrtaka”
pieejamākus dažādām sabiedrības grupām -
gan cilvēkiem ar invaliditāti (ar kustību,
redzes, dzirdes traucējumiem), gan
ģimenēm ar maziem bērniem, kuras
pārvietojas ar bērnu ratiņiem, gan arī
senioriem un cilvēkiem ar pagaidu kustību
traucējumiem.

Sadarbībā ar šo sabiedrības grupu
organizācijām un projekta partneriem no
Latvijas un Igaunijas tiek izstrādāti vides
pieejamības risinājumi un veidoti speciālo

interešu taku posmi garo distanču
pārgājienu maršrutos “Jūrtaka” un “Mežtaka”.

Kurzemes plānošanas reģions šī projekta
ietvaros veiks uzlabojumus visos Kurzemes
posmos, proti, 21 Jūrtakas posmā un 13
Mežtakas posmos. Galvenokārt tie būs audio
risinājumi, kā arī viena lielāka investīcija
Jūrtakas posmā: Apšuciems –
Klapkalnciems, kur tiks veikti uzlabojumi, lai
nodrošinātu pludmales un jūras pieejamību
cilvēkiem ratiņkrēslos. Tiks arī iegādāti divi
specializēti pludmales ratiņkrēsli, kas ļaus
brīvāk pārvietoties pa pludmali, kā arī tos
varēs izmantot peldēm jūrā un kā
sauļošanās krēslus krastā.

Projekta sauklis un mērķis, uz kuru ejam:
«Takas ejamas un pieejamas!»

VAIRĀK PAR PROJEKTU

http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “SURUMO” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Vizma Ģēģere

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONS
TURPINA AKTĪVI ĪSTENOT PROJEKTU
“SURUMO”, JEB “ILGTSPĒJĪGI MOBILITĀTES
RISINĀJUMI LAUKU APVIDOS”.

Aktīvi tiek vākta un apkopota dažāda
veida informācija par visām sešām
pilotvietām. Tika noorganizēts Zoom
platformā pieredzes apmaiņas
seminārs ar Vidzemes plānošanas
reģionu, kas ir realizējis līdzīgu
projektu MAMBA projekta ietvaros.
Regulāri divas reizes mēnesī notiek
projekta darba grupas tikšanās Zoom
platformā, kā arī vismaz vienu reizi
mēnesī notiek tikšanās visiem
projekta partneriem ar vadošo
partneri un atskaitīšanās par darbu
projektā platformā Zoom.

2023. gada nogalē un 2024. gada sākumā tika
veikta pilotteritoriju iedzīvotāju aptauja par
transporta pieejamību problēmām katrā no
pilotvietām: Vānē, Alsungā, Ziemupē, Grobiņā,
Pļavās un Ķūļciemā. Lai veiksmīgi izanalizētu
datus uz līguma pamata projektam tika
piesaistīts eksperts no Latvijas Biozinātņu un
tehnoloģiju universitātes Dr. sc. ing. Gints
Birzietis, kurš veica anketās iegūto datu
apkopošanu un analīzi.

LASĪT VAIRĀK

PILOTTERITORIJU IEDZĪVOTĀJU APTAUJAS 
REZULTĀTI

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-surumo-pilotteritoriju-iedzivotaju-aptaujas-rezultati/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-surumo-pilotteritoriju-iedzivotaju-aptaujas-rezultati/
https://www.kurzemesregions.lv/projekta-surumo-pilotteritoriju-iedzivotaju-aptaujas-rezultati/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “TOUR4YOUTH” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Tour4Youth projekta komanda viesojās
Kurzemes tehnikumos, lai stāstītu par
projektu, tajā izstrādāto mācību programmu
un iespējām, ko tas paver jauniešiem!

Projekta “Tour4Youth” informācijas dienas
Kurzemē norisinājās 6.martā Kuldīgas
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā, 8.martā
Saldus tehnikumā, 11.martā Liepājas Valsts
tehnikumā, 12.martā Kandavas LT Cīravas
teritoriālajā struktūrvienībā, 13.martā
Kandavas LT Saulaines teritoriālajā

struktūrvienībā un 21.martā Ventspils
Tehnikumā.

Pasākums bija piepildīts ne tikai ar
oficiālajām programmas prezentācijām, bet
arī ar dažādām iesildīšanās aktivitātēm,
refleksijām par dzirdēto, diskusijām par
projekta piedāvātajām iespējām un to, kā
projekts var palīdzēt veidot veiksmīgu
karjeru. Kopā ar jauniešiem izanalizējām
darba meklēšanas iespējas Latvijā un
Kurzemē.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/tour4youth/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

Kurzemes jaunatnes lietu speciālisti apgūst 
Liepājas pozitīvo pieredzi

PROJEKTS “PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES 
STIPRINĀŠANA TO DARBĪBAS EFEKTIVITĀTES UN 

KVALITĀTES UZLABOŠANAI”

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
projekta kontaktpersona Zane Gaile

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

26.janvārī Liepājas valstspilsētas pašvaldībā pulcējās Kurzemes reģiona
speciālisti, lai iepazītu Liepājas pieredzi darbā ar jaunatni. Pasākums
notiek projekta “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības
efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” (Nr.
3.1.1.2.i.0/1/22/I/VARAM/001) ietvaros, un šī ir jau otrā šāda veida
aktivitāte projektā.

Kurzemes pašvaldību 
speciālisti iepazīst 
Vidzemes pieredzi 
darbā ar jaunatni

Apmācības bija veltītas pašvaldību autonomās funkcijas “Darbs ar
jaunatni” pilnveidošanai. To laikā dalībnieki papildināja zināšanas un
praktisko pieredzi publisko pakalpojumu plānošanā un novērtēšanā,
dažādu komunikācijas kanālu izmantošanā saziņā ar jauniešiem, kā arī
apguva jaunas metodes un rīkus jauniešu iesaistes lēmumu pieņemšanā
Iniciatīva par šādu savstarpējās pieredzes apmaiņas pasākumu
nepieciešamību nāca no nozares profesionāļu puses, jo reizēm labi
piemēri darba optimizēšanai ir meklējami tepat – pie kaimiņu kolēģiem.

LASĪT VAIRĀK

29. februārī un 1. martā Kurzemes
pašvaldību speciālisti darbā ar
jaunatni devās uz Vidzemi, lai
apgūtu pieredzi, kā tiek organizēts
darbs ar jauniešiem Jūrmalas,
Madonas un Gulbenes pašvaldībās.

Lai arī šīs divas dienas bija ļoti garas
un informatīvi piesātinātas,
Kurzemes jaunatnes lietu speciālisti
uzsvēra vajadzību pēc šāda veida
pasākumiem, jo tie ļauj iepazīt
jaunas darba metodes, diskusijās
dalīties ar savām pārdomām un
stiprināt savstarpējo sadarbību.
.

LASĪT VAIRĀK

https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/pasvaldibu-kapacitates-stiprinasana-to-darbibas-efektivitates-un-kvalitates-uzlabosanai/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-jaunatnes-lietu-specialisti-apgust-liepajas-pozitivo-pieredzi/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-jaunatnes-lietu-specialisti-apgust-liepajas-pozitivo-pieredzi/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-specialisti-iepazist-vidzemes-pieredzi-darba-ar-jaunatni/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzemes-pasvaldibu-specialisti-iepazist-vidzemes-pieredzi-darba-ar-jaunatni/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “GAISMA TUMSĀ” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Anna Elizabete Upsava

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Kopā ar citiem projekta partneriem,
Klaipēdas universitāte izveidoja dabas
tūristu aptauju, kura katrā projekta
partnervalstī (Lietuvā, Latvijā, Igaunijā,
Somijā un Zviedrijā), kā arī galvenajos
mērķa tirgos (Vācija, Francija, Apvienotā
Karaliste un Polija) sasniedza lieliskus
rezultātus – 500 respondentu katrā valstī.

Aptaujas rezultāti ļaus iegūt bagātīgu datu
kopumu, kas ne tikai atvieglos turpmāko
projekta pasākumu īstenošanu, bet arī
papildinās vispārējo izpratni par dabas
tūristu profilu un vajadzībām. Ar aptaujas
rezultātiem un to analīzi varēsim iepazīties
projekta partneru sanāksmē šī gada maijā.

Šajā projekta posmā mums bija svarīgi
noskaidrot ne tikai dabas tūristu viedokli,
bet arī uzņēmēju domas. Kopā ar projekta
partneri no Ālandu salām - Lietišķo zinātņu
universitātes – izveidoto anketu aizpildīja
239 uzņēmēji, tajā skaitā 53 no Kurzemes
piekrastes, pastāstot mums par saviem
iekšējiem un ārējiem izaicinājumiem.

Papildus tika veiktas arī intervijas ar
vairākiem uzņēmējiem, kuri ir izteikuši
vēlmi darboties arī nākamajos projekta
soļos. Šīs aktivitātes datu analīze,
secinājumi un ieteikumi būs pieejami
2024.gada rudens sākumā.

2024. gada sākums projektam “Gaisma Tumsā” ir
iesācies ar vairākām aptaujām un noderīgas
informācijas uzzināšanu, kas projekta komandai
vairāk palīdzēs izprast dabas tūristu vēlmes un
gaidas, kā arī tuvāk ļaus iepazīties ar dabas
tūrisma uzņēmējiem, problēmām, ar kurām viņi
līdz šim ir saskārušies un, kāds atbalsts viņiem būtu nepieciešams.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “ZAĻIE DZELZCEĻI II ” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Projekta “Zaļie dzelzceļi II” komanda strādā pie
vienotu pilota risinājumu izstrādes dzelzceļa
līniju pielāgošanā velo braukšanā, pārgājieniem
cilvēkiem ar invaliditāti, senioriem, bērniem,
jaunajiem vecākiem un jebkuram citam
interesentam.

Notikušas vairākas tiešsaistes tikšanās, kuru laikā
katrs prezentēja savu ieceri, iespējamos
risinājumus, savukārt klausītāji deva savu
pienesumu komentējot, sniedzot iespējamos
problēmu risinājumus.

Tāpat notiek darbs pie informācijas datu bāzes
izveides, kas būtu noderīga, izstrādājot un
ieviešot pieejamības risinājumus maršrutā:
Pāvilosta - Liepāja.

Uzsākta arī informācijas sagatavošana par
vecajām dzelzceļu stacijām līnijā: Pāvilosta –
Liepāja, kas pēcāk tiks izmantota, lai sagatavotu
mārketinga materiālus.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/zalie-dzelzceli/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “BALTIC SEA2LAND“ 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Ligita Kokaine

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Aizvadītā gada nogalē un šī gada sākumā
projektā “Integrētas pārvaldības veicināšana
piekrastē ilgtspējīgi izmantojot dabas un
sociālo kapitālu” (akronīms – Baltic
Sea2Land) trīs dažādās vietās Kurzemes
reģiona piekrastē (Engurē, Užavā un
Liepājā) notika Kurzemes piekrastes
tematiskā plānojuma ievadsemināri.

Semināros kopā piedalījās vairāk kā 100
dalībnieku, pārstāvot dažādas tematiskā
plānojuma izstrādes mērķa grupas -
piekrastes pašvaldības, dažādas
organizācijas, institūcijas un ar piekrastes
attīstību saistītus sektorus.
Pasākuma plānošanā un norisē aktīvi
piedalījās arī projekta Baltic Sea2Land
partneri no Latvijas - Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrija, Baltijas jūras
valstu telpiskās plānošanas iniciatīvas
VASAB sekretariāts, Baltijas Vides Forums.

IEVADSEMINĀRI PAR KURZEMES 
PIEKRASTES TEMATISKO PLĀNOJUMU

INFORMĀCIJA PAR SEMINĀRIEM 
UN PREZENTĀCIJAS

Šogad Baltic Sea2Land projektā 6 projekta
partnervalstīs un 3 piekrastes pārvaldības
līmeņos (vietējā, reģionālā un nacionālā līmenī)
tiks izmēģināts un novērtēts projektā
izveidotais instruments - Sea2Land Navigator,
lai nodrošinātu atbalstu plānotājiem un
lēmumu pieņēmējiem jūras un piekrastes
plānošanā. Šis jaunais instruments tiks testēts
arī izstrādājot Kurzemes piekrastes tematiskā
plānojumu.

Vairāk informācijas par Sea2Land 
Navigator angļu valodā

Februārī un aprīlī notika divi KPR organizēti
projekta partneru kapacitātes
paaugstināšanas un pieredzes apmaiņas
vebināri - par klimata pārmaiņām, ekosistēmu
pakalpojumiem un zaļo infrastruktūru, kas
sniedz aktuālāko informāciju un ir noderīgi
projekta partneriem īstenojot katram savu
pilotaktivitāti.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.kurzemesregions.lv/norisinajusies-kurzemes-piekrastes-tematiska-planojuma-ievadseminari/
https://www.kurzemesregions.lv/norisinajusies-kurzemes-piekrastes-tematiska-planojuma-ievadseminari/
https://www.kurzemesregions.lv/norisinajusies-kurzemes-piekrastes-tematiska-planojuma-ievadseminari/
https://interreg-baltic.eu/project-pilots/baltic-sea2land-solution-tool-the-sea2land-navigator/
https://interreg-baltic.eu/project-pilots/baltic-sea2land-solution-tool-the-sea2land-navigator/
https://interreg-baltic.eu/project-pilots/baltic-sea2land-solution-tool-the-sea2land-navigator/
https://interreg-baltic.eu/project-pilots/baltic-sea2land-solution-tool-the-sea2land-navigator/
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “WATERMAN“ 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Aija Neilande

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Projekta partneru kopīgās tikšanās veicina ūdens atkārtotas 
izmantošanas risinājumu izstrādi Baltijas jūras reģionā

«WaterMan» projekta partneru kopīgā
tikšanās norisinājās trīs dienu garumā no
12. līdz 14. martam, kopā pulcējot vairākus
starptautiskus ekspertus, organizācijas un
projektā sadarbības partnerus, lai
diskutētu par ūdens atkārtotas
izmantošanas jautājumiem Baltijas jūras
reģionā. Pasākumā no Latvijas piedalījās
Saldus novada pašvaldības un Kurzemes
plānošanas reģiona pārstāvji.

Klaipēdas Universitātes Jūras pētniecības
institūtā katrs no projekta partneriem, kuri
izstrādā lietus ūdeņu un notekūdeņu

stratēģijas, prezentēja savas ieceres.
Dalībniekiem bija iespēja saņemt
atsauksmes un ekspertu viedokļus par
savu plānoto pieeju stratēģijas izstrādei.
Stratēģiju lietus ūdeņu izmantošanai
Kurzemes reģionā izstrādās Kurzemes
plānošanas reģions.

Pasākuma mērķis ir veicināt sadarbību
starp dažādām organizācijām un valstīm,
lai veidotu ilgtspējīgas ūdens pārvaldības
risinājumus Baltijas jūras reģionā.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES
PROJEKTS «BIOLOĢISKĀ PĀRTIKA SKOLU 

MALTĪTĒS” 
(BSR FOOD COALITION)

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Skolu ēdināšanas projektā janvārī Kurzemes
skolu pārstāvji devās pieredzes apmaiņas
vizītē uz Nīcas vidusskolu. Skolu pavāri,
medmāsas un mājturības pasniedzēji, kā arī
paši Nīcas vidusskolas skolēni noklausījās
aizraujošu lekciju par Dienvidkurzemes
etnogrāfisko mantojumu un tradicionālajiem
ēdieniem. Vai, piemēram, zināt, kas ir biguze,
bimbaltīre, grūdenis, kratenis?:) Tie ir tikai daži
no tradicionālajiem Rucavas ēdieniem,
nemaz nerunājot par slaveno Rucavas balto
sviestu - vienu no retajiem ēdieniem, kas
iekļauts Eiropas aizsargāto ģeogrāfiskās
izcelsmes norāžu reģistrā.

Pēc lekcijas dalībnieki devās uz skolas virtuvi
un ēdnīcu, kur piedalījās praktiskā
tradicionālo ēdienu gatavošanas meistarklasē
Etnogrāfiskās mājas “Zvanītāji” meistarīšu

Natālijas Graudužes un Rutas Ķesteres
vadībā, kas stāstīja un rādīja kā pagatavot t.s.
“zaķu spiras” jeb “senās” rudzu miltu
piparkūkas un biguzi – rudzu miltu maizes
zupu ar āboliem, rozīnēm un klimpām!

Aprīlī Kurzemes un Klaipēdas reģionu
pašvaldības tikās Sieksātē, lai kopīgi dalītos
pieredzē par savu pilotprojektu ieviešanas
gaitu, sasniegumiem un izaicinājumiem un
pārrunātu turpmākās sadarbības iespējas
vietēji audzētās produkcijas veicināšanai
skolu maltītēs.

Paralēli ir uzsākts darbs pie
www.razotskurzeme.lv mājaslapas
papildināšanas, izveidojot atsevišķu vietējo
Kurzemes lauksaimnieku produkcijai veltītu
sadaļu.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


PROJEKTU NODAĻAS AKTUALITĀTES

PROJEKTS “ACCESS ROUTES” 

VAIRĀK PAR PROJEKTU

Informāciju sagatavoja:
Projekta vadītāja 

Alise Lūse

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

Apmeklējiet arī mūsu jauno, tikko izveidoto
Facebook lapu, kur regulāri sniedzam aktuālo
informāciju par projekta gaitu un interesantiem vides
pieejamības risinājumiem - Development of 
Accessible Tourism Routes project!

Janvārī, Saldus KOPtelpā, kopā sanāca NVO
Apeirons, Kurzemes pašvaldības, tūrisma
speciālisti un vides gidi no Kurzemes, lai
diskutētu par vides pieejamības
nodrošināšanu kultūrvēsturiskajos objektos
Kurzemē! Kā padarīt pieejamākus muzejus,
ekspozīcijas un to saturu? To raudzījām arī
praksē, Jāņa Rozentāla Saldus vēstures un
mākslas muzejā, kur apskatāms taktīls
E.Rozentāles portrets.

Arī paši iejutāmies neredzīgu cilvēku ādā, ar
aizsietām acīm mēģinot sataustīt un atpazīt
dažādus priekšmetus pēc to universālā
dizaina niansēm - vai zinājāt, ka Coca-Cola,
Fanta un Sprite pudelēm ir atšķirīgs dizains,
pēc kura neredzīgi cilvēki var ātri un viegli
atrast tieši viņiem vajadzīgo limonādi? ☺

Februārī 30 dalībnieki no Kurzemes un
Vidzemes reģioniem devās divu dienu
pieredzes apmaiņas vizītē uz Igauniju, lai
iepazītos ar vides pieejamības risinājumiem

kultūras mantojuma objektos, muzejos, dabā.
Savukārt martā projekta partneri no
Kurzemes, Vidzemes un Igaunijas devās
pieredzes apmaiņas vizītē uz Zviedriju, lai
iepazītos ar vides pieejamības risinājumiem
divu Eiropas “Access City Awards” balvu
ieguvušo pilsētu – Gēteborgas (2014.g.) un
Jēnšepingas (2021.g.) – muzejos, ekspozīcijās,
zinātnes centros un pilsētvidē.

Marta nogalē projekts uzsāka objektu vides
pieejamības apsekojumus Kurzemē. Visas
vasaras gaitā apsekosim muzejus, kultūras
mantojuma objektus, dabas objektus, viesu
mājas, kafejnīcas un dažādus citus tūrisma
objektus ar mērķi novērtēt esošo stāvokli un
sniegt praktiskus ieteikumus vides
pieejamības uzlabojumiem. Pieejamus un
interesantākos objektus iekļausim projekta
ietvaros izveidojamajos 1-3 dienu tūrisma
maršrutos.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555988997891
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555988997891
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true


LIEPĀJAS

VALSTSPILSĒTA

VENTSPILS

VALSTSPILSĒTA

KULDĪGAS

NOVADS

SALDUS

NOVADS
TALSU

NOVADS

VENTSPILS

NOVADS
TUKUMA

NOVADS

DIENVIDKURZEMES

NOVADS

Juridiskā adrese: Avotu iela 12, Saldus, Saldus novads,  LV-3801 

Administrācijas adrese: Valguma iela 4A, Rīga, LV-1048

Uzņēmējdarbības centrs: Striķu iela 2, Saldus, Saldus novads, LV-3801

Rakstiet, ja vēlaties Ziņu lapu saņemt savā e-pastā. 

Gaidīsim Jūsu ieteikumus “Ziņu lapas” pilnveidošanai  uz 

e-pastu: pasts@kurzemesregions.lv

KURZEMES PLĀNOŠANAS 
REĢIONS

UZ SATURU

AKTUALITĀTES KURZEMES REĢIONA NOVADOS

https://www.liepaja.lv/
https://kuldigasnovads.lv/
https://saldus.lv/
https://talsunovads.lv/
http://www.ventspilsnovads.lv/
https://www.tukums.lv/lv
https://www.tukums.lv/lv
https://www.liepaja.lv/
https://www.ventspils.lv/
https://talsunovads.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/
https://twitter.com/Kurzemesregions
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/mycompany/?viewAsMember=true

	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids

